mailto:canaldeconduta@accamargo.org.br

bolsas concedidas pela Secretaria Estadual de Saúde, pelo Ministério da Saúde e pela 

Fundação Antônio Prudente – A.C.Camargo Cancer Center. 

2.3 Os Programas de Residência Médica objeto deste Edital têm carga horária anual de 2.880 

horas (duas mil, oitocentos e oitenta horas) anuais distribuídas em 60 (sessenta) horas 

semanais, incluindo plantão, atividades teóricas, teórico-práticas e práticas.  

2.3.1 As atividades teóricas compreenderão de 10% a 20% (dez a vinte por cento) 

da carga horária total do Programa de Residência Médica.